
11. Intern høring: Lokalplan Rigshospitalet III  (2012-115119)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedrørende intern høring 1.
Lokalplan Rigshospitalet III udarbejdet af Bæredygtig Bylivsarbejdsgruppen.

Problemstilling

Region Hovedstaden, der ejer Rigshospitalet, fik i juni 2011 endelig tilsagn fra regeringen om et 
budget på 1,85 mia. kr. til gennemførelse af 1. etape af et nybyggeri på Rigshospitalet. Ved fuld 
udbygning efter helhedsplanen vil Rigshospitalets etageareal vare forøget med ca. 130.000 m2 
etageareal i nettotilvækst i forhold til den nuværende bebyggelse. 1. etape, der er finansieret, udgør 
75.000 m2.

Byrum

Hospitalets hovedindgang fastholdes ud mod Blegdamsvej. Her anlægges en urban og aktiv byplads 
med tilkørsels-og parkeringsarealer, samt med opholdsarealer til brug for både hospitalets brugere og 
områdets beboere. Der etableres også en række grønne områder på solfyldte steder med mulighed for 
ophold og læ. 

Parkering, cykler og biler

Biltrafikken organiseres med p-arealer og afsætningsmuligheder ved hovedindgangen og omkring 
Patienthotellet og cykeltrafikken opgraderes omkring de to hovedakser på kryds og tværs gennem 
området. I helhedsplanens 1. etape etableres 735 parkeringspladser i p-hus og 887 på terræn, i alt 
1.622 parkeringspladser.

Bæredygtighed
De grønne arealer rummer mulighed for miljømæssige tiltag som etablering af regnbede for lokal 
afledning af regnvand og en beplantningsmæssig biodiversitet. Hospitalets grønne områder designes 
til at forsinke og reducere afledningen til kloakkerne, hvilket på sigt vil kunne give hospitalet en 
besparelse på det forventede afledningsbidrag på regnvand. Innovative løsninger med dynamisk 
solafskærmning, energieffektiv ventilation samt behovsstyret belysning vil indgå i byggeriet, ligesom 
energimæssig bearbejdning af facader.

Høringsperiode: 20.06-31.08

Arbejdsgruppens udkast til høringssvar:

Nørrebro Lokaludvalg har nogle få bemærkninger til startredegørelsen.



Parkering og P-huset:
P-huset er i forslaget placeret bag Rigshospitalsblokken så biltrafikken inklusive den tunge godstrafik 
skal gennem Edel Sautes Allé og Frederik V’s vej. Det vil generere rigtig meget trafik klods op ad 
Fælledparkens grønne område. Lokaludvalget foreslår, at man finder en planløsning, hvor trafikken 
ikke trækkes ind i området. F.eks. en løsning, hvor P-hus og varelevering lægges ved Nørre Allé eller 
ved Blegdamsvej.

Metro:
Lokaludvalget skal opfordre til, at man i planlægningen af udbygningen af Rigshospitalet også 
indtænker en kommende metrostation under hospitalet, som vil kunne sikre let adgang for hospitalets 
brugere og personale. 

De Gamles By:
De Gamles By nævnes som et unikt område på Nørrebro og Nørrebro Lokaludvalg er enig i den 
konstatering. Lokaludvalget ønsker, at udviklingen af De Gamles By sker i respekt for de værdier 
området har og i dialog med beboere og borgerne på Nørrebro.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedrørende intern høring Lokalplan Rigshospitalet 
III udarbejdet af Bæredygtig Bylivsarbejdsgruppen.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.
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